
 

 

 
RUA: ILDONETE GUIMARÃES DA SILVA Nº 253, 2º ANDAR SALA 202 SETOR JARDIM UMUARAMA -REDENÇÃO-PARÁ. 

EMAIL: LICITACAO@REDENCAO.PA.GOV.BR 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 140/2022. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2022. 

INTERESSADO: SECRETARIAS MUNICIPAIS DE REDENÇÃO. 

 
O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do 

resultado e dos procedimentos adotados pela Pregoeira e sua equipe de apoio, e nos termos 
da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e considerando a realização do Procedimento Licitatório, 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO 
PREDIAL EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, PARA CONTRATAÇÕES FUTURAS, NA FORMA 
ESTABELECIDA NO INCISO IV, DO ART. 3º DO DECRETO MUNICIPAL Nº 23, DE 02 DE 
JANEIRO DE 2017 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013.  
Conforme apuração das Propostas, Ata de julgamento e Parecer do Controle Interno, nos 
termos da Lei. 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o referido processo, declarando como vencedor do presente certame a 
empresa:  
           ELETRICA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA foi a vencedora com 
valor previsto e estimado de R$ 437.270,26 (Quatrocentos e trinta e sete mil e duzentos 
e setenta reais e vinte e seis centavos)  

T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA HABILITADAS foi a vencedora com valor 
previsto e estimado de R$ 140.708,09 (Cento e quarenta mil setecentos e oito reais e 
nove centavos). Os licitantes e o público em geral deverão tomar conhecimento do presente 
resultado. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO, aos 27 dias do mês de julho de 
2022.  

 
 
 

 
______________________________________________ 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal 

mailto:LICITACAO@REDENCAO.PA.GOV.BR

		2022-07-28T10:02:37-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




